

**СМЕТА НА ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ
РАБОТЫ И МАТЕРИАЛЫ**

 ЗАКАЗЧИК: Алексей
 ОБЪЕКТ: МСК / ДМ / 140м2 / Наро-фоминск
 АДРЕС:

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
---	--------------	---------	--------	-------------	------------------

МАТЕРИАЛЫ
КАБЕЛЬ И СОЕДИНЕНИЯ

1	Кабель бронированный ВБШвнг(А)-Is 3x4 ГОСТ	м.	40	195	7800
Итого по разделу:					7800

ЩИТЫ, АВТОМАТИКА И КОМПЛЕКТУЮЩИЕ

1	Автомат АВВ 1п 10А С SH201L	шт.	13	248	3224
2	Автомат АВВ 1п 16А С SH201L	шт.	12	248	2976
3	Автомат АВВ 1п 20А С SH201L	шт.	4	264	1056
4	Автомат АВВ 3п 16А С SH203L	шт.	1	898	898
5	Автомат АВВ 3п 20А С SH203L	шт.	1	869	869
6	Автомат АВВ 3п 25А С SH203L	шт.	1	909	909
7	УЗО АВВ 4п 40А 100мА FH204 AC	шт.	1	5719	5719
8	Дифф. автомат АВВ 1п+N 16А 30mA DSH201R	шт.	3	3476	10428
9	Реле контроля напряжения RBUZ MF63	шт.	3	4094	12282
10	Шина соединительная (ребенка) АВВ	шт.	3	340	1020
11	Щит распределительный (накладной) 60 модулей АВВ	шт.	1	10230	10230
12	Щит слаботочный (накладной) АВВ	шт.	1	4635	4635
13	Комплектующие для монтажа щита (клеммы, перемычки, заглушки)	к-т	1	1300	1300
Итого по разделу:					55546

РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ

1	Прочие расходные материалы (саморезы, стяжки, крепеж)	уп.	1	1900	1900
Итого по разделу:					1900

ИТОГО МАТЕРИАЛЫ: 65246
РАБОТЫ
ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

1	Копка траншеи	м.	60	680	40800
2	Устройство песчаной подушки для прокладки кабеля в траншее	м.	60	240	14400
Итого по разделу:					55200

ПРОКЛАДКА И ПОДКЛЮЧЕНИЕ

1	Прокладка бронированного кабеля ВБШвнг(А)-Is 3x4	м.	40	95	3800
2	Прокладка бронированного кабеля ВБШвнг(А)-Is 4x10	м.	20	135	2700
Итого по разделу:					6500

СБОРКА, УСТАНОВКА, ПОДКЛЮЧЕНИЕ ЭЛЕКТРОЩИТА

1	Монтаж накладного распределительного щита на 60 модулей	шт.	1	2100	2100
---	---	-----	---	------	------

2	Монтаж накладного слаботочного щита	шт.	1	990	990
3	Монтаж однополюсного автомата в распределительном щите	шт.	29	290	8410
4	Монтаж трехполюсного автомата в распределительном щите	шт.	3	360	1080
5	Монтаж двухполюсного дифавтомата, узо в распределительном щите	шт.	3	520	1560
6	Монтаж четырехполюсного дифавтомата, узо в распределительном щите	шт.	1	580	580
7	Установка, подключение, настройка реле напряжения	шт.	3	1200	3600
				Итого по разделу:	18320
				ИТОГО РАБОТЫ:	80020

ИТОГО МАТЕРИАЛЫ и РАБОТЫ: 145266 руб.

ИТОГО: 145266 руб.

**Специалист по
расчету смет**

Станислав
Гуринович

☎ +7 499 229 18 01
 🌐 <http://www.electro-engineer-msk.ru>
 ✉ info@stroyengineer.ru
 📞 +7 995 113 82 33

ПРИМЕЧАНИЯ:

- Систему резервного питания не закладываем сразу в смету, потому что нужно определиться с характеристиками и подобрать модель, после выезда инженера на объект.

Заказчик: _____

Подрядчик: _____